Catálogo de
Produtos
2023
LufkinBrasil
@LufkinBrasil
B
E
SIGA A CRESCENT

aço, aço inox, alumínio, madeira e pvc
• Embalagem blister: permite pendurar
e visualizar melhor o produto no pdv. Maior segurança. Embalagem atrativa com
indicação de materiais e rpm no rótulo.
• Mais agilidade e eficiência: dentes agressivos Crescent Lufkin de alta
performance, que proporcionam superior poder de corte/remoção do
material, além de perfeita qualidade no acabamento, gerando menos esforço
e economia de tempo. O menor empastamento de material proporcionado
pelo ângulo dos dentes também evita a queima da ferramenta.
• Material resistente: fabricada em hss bimetal, que proporciona um alto
rendimento e evita o desgaste prematuro dos dentes.
CARACTERÍSTICAS:
CÓDIGO
MEDIDA
mm POL
SC14BL 14 9/16” 1 0,040
SC16BL 16 5/8” 1 0,044
SC17BL 17 11/16” 1 0,046
SC19BL 19 3/4“ 1 0,038
SC20BL 20 25/32" 1 0,031
SC21BL 21 13/16” 1 0,047
SC22BL 22 7/8” 1 0,052
SC24BL 24 15/16" 1 0,045
SC25BL 25 1” 1 0,052
SC27BL 27 1.1/16“ 1 0,074
SC29BL 29 1.1/8” 1 0,084
SC30BL 30 1.3/16” 1 0,076
SC32BL 32 1.1/4” 1 0,090
SC33BL 33 1.5/16” 1 0,096
SC35BL 35 1.3/8” 1 0,110
SC37BL 37 1.7/16" 1 0,105
SC38BL 38 1.1/2” 1 0,067
SC40BL 40 1.9/16" 1 0,073
SC41BL 41 1.5/8” 1 0,110
SC43BL 43 1.11/16" 1 0,085
SC44BL 44 1.3/4” 1 0,112
SC46BL 46 1.13/16” 1 0,118
SC48BL 48 1.7/8” 1 0,128
SC51BL 51 2” 1 0,138
SC52BL 52 2.1/16" 1 0,120
CÓDIGO
MEDIDA ENCAIXE DO
MANDRILmm POL
MSC143038L 14-30 9/16”-1.3/16” 3/8" 1 0,086
MSC143012L 14-30 9/16”-1.3/16” 1/2” 1 0,090
MSC3221038L 32-210 1.1/4"-8.9/32" 3/8” 1 0,204
MSC3221012L 32-210 1.1/4"-8.9/32" 1/2” 1 0,238
EMBALAGEM
BLISTER
MEDIDAS:
MEDIDAS:
Serras Copo
Suporte para Serra Copo
CONTINUAÇÃO - SERRAS COPO
Multimaterial
CÓDIGO
MEDIDA
mm POL
SC54BL 54 2.1/8" 1 0,128
SC57BL 57 2.1/4” 1 0,164
SC59BL 59 2.5/16" 1 0,108
SC60BL 60 2.3/8” 1 0,180
SC64BL 64 2.1/2” 1 0,198
SC65BL 65 2.9/16" 1 0,180
SC70BL 70 2.3/4" 1 0,208
SC73BL 73 2.7/8" 1 0,217
SC76BL 76 3” 1 0,265
SC79BL 79 3.1/8" 1 0,254
SC83BL 83 3.1/4" 1 0,275
SC86BL 86 3.3/8" 1 0,291
SC89BL 89 3.1/2" 1 0,318
SC95BL 95 3.3/4" 1 0,365
SC102BL 102 4" 1 0,413
SC105BL 105 4.1/8" 1 0,427
SC111BL 111 4.3/8" 1 0,460
SC114BL 114 4.1/2" 1 0,501
EMBALAGEM
BLISTER
METAL PVC ALUMÍNIOMADEIRA INOX
COBRE LATÃO DRYWALLACRÍLICO PEÇAS